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هیچ شهری در ایران به اندازه تهران زنده نیست به خصوص در شب ها. گرچه در روزهای معمولی سال 
مغازه ها و مراكز خرید قبل از ساعت 12 شب تعطیل می شوند؛ اما شهروندان همچنان در محیط های عمومی 
شهر حاضرند و زندگی تا نزدیک صبح ادامه دارد. البته هر منطقه از تهران حال خاص خودش را در نیمه 
شب دارد؛ اما ویژگی مشترك همه مناطق تهران در زندگی شبانه، شكم گردی است. وانت ها یا ون هایی را 
می بینید كه كنار خیابان ایستاده اند و از اجاق كنارشان دود و بوی كباب یا همبرگر یا آش و دیگر غذاهای 
خانگی بلند می شود. اما علاوه بر این مورد مشترك، جاهای مختلف تهران، به تناسب كاربردی كه دارند، 
حال و هواهای بســیار متفاوتی دارند. در گوشــه ای از جنوب شــهر در حوالی میدان شــوش گروه بزرگی از 
كســانی را می بینید كه اعتیاد زندگی شــان را به اقامت ابدی در كنار خیابان كشــانده اســت. آنها بازار نسبتا 
بزرگ شبانه ای را راه انداخته اند برای فروش به درد نخورترین وسیله ها. چیزهایی مثل سیم برق پاره شده، 
مانیتور شكسته لپ تاپ، یک لنگه جوراب و... زندگی آنها، لحظه های دردناك و آزاردهنده ای برایتان خواهد 
ساخت. اما برای بیرون آمدن از این وضعیت كه دیدنش آگاهی بخش است، می توانید به مناطقی دیگر از 
تهران از جمله خیابان سی تیر یا حتی جاده های منتهی به لواسان یا ولنجک و بام تهران بروید. در خیابان 
ســی تیر در واپســین ســاعات روز گاهی اوقات تا ساعت 2 بامداد می توانید از غرفه های غذا فروشی، غذای 
تازه بخرید و میان شــلوغی دلچســب این خیابان در ســنگفرش های آن قدم بزنید. در جاده های منتهی به 
لواسان هم بسیاری از نقاط در كنار جاده كسانی را می بینید كه بلال در آتش انداخته اند و چای می فروشند. 
خانواده هایی كه كنار این فروشندگان هستند، اتفاق های بامزه ای را برایتان رقم می زنند. معمولا كسی آوازی 
می خواند، بچه ای معركه ای خنده دار برگزار می كند یا كسی سازی به دست گرفته می نوازد. غیر از این در 
برخی از نقاط تهران فروشگاه های 24 ساعته ای وجود دارد، مانند فروشگاه 24 ساعته در میدان آرژانتین كه 
می توانید از آن خرید كنید و نصف شب را این گونه بگذرانید. یا حتی در برخی جاها نانوایی های 24 ساعته 
هم می توانید پیدا كنید. مثلا در خیابان حافظ پایین تر از خیابان كریمخان و نرسیده به پل، یک نانوایی وجود 
دارد كه تا صبح نان ســنگک تازه می پزد. تجربه های اینچنینی در شــب های پایتخت بســیار هیجان انگیز و 
جالب خواهد شد البته به شرطی خیالتان راحت باشد كه شب بیداری شما آن قدرها برای تان عواقب ندارد و 

نیاز نیست صبح زود بیدار شوید به سر كار بروید. 
به هر دلیلی در تهران هستید و سال هاست در 
آن ســاكن و ماندگارید، غمتان نباشــد كه تهران 
نمی گذارد احســاس تنهایی و كسالت كنید. كافی 
اســت خودتان شــال و كلاه كرده و یكی از نقاط 
تهران را برای گردش و دیدن و تفریح انتخاب كنید. 
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ســربه كوه و بیابان بگذاریــد. در همین پایتخت هم 
بگردید راه های زیادی برای بالا بردن دوز آدرنالین پیدا 
خواهید كرد كه ما به شما چند مورد را پیشنهاد می دهیم. 
تهران مدرن آن قدر جذابیت دارد كه همچنان شما را 
مجــذوب خود نگــه دارد. مثلا پارك های آبی تهران 
این روزها طرفدار بسیاری پیدا كرده است. زیپ لاین، 
 ،U بانجی جامپینگ، كارتینگ، جت اسكی، اسكیت
ســورتمه، بولینگ و... هم از جمله گزینه های دیگری 
اســت كه می شود خود را برای یک روز و حتی بیشتر 

سرگرم آنها كرد. 
مالگردی در تهران هم بســیار لذتبخش اســت. 
مخصوصــا اگر دســت به جیب باشــید و با رفتن به 
مال های بزرگ بتوانید علاوه بر تماشای زرق و برق، 

اســتفاده از فودكورت و ســالن های بازی سرپوشیده 
یک خرید دلچســب هم انجام دهید. در روزهایی كه 
تهران خلوت اســت رفتن به این مراكز خرید خلوت 

بسیار تجربه متفاوتی خواهد بود. 
برج پرچم را اگر از نزدیک ندیده باشید، اگر هوای 
تهران پاكیزه باشد از هر كجای تهران می توان آن را 
دید. چون بزرگ ترین پرچم ایران شــناخته می شود و 
جایــی در دل اراضی عباس آباد قرار گرفته. جایی كه 
مكان های تفریحی بسیاری را هم در خود جای داده 
اســت. بوستان نوروز با سفره نوروزش كه تمام سال 
پهن شده، گنبد مینا و آسمان نمایش كه در دل پایتخت 
قرار دارد و ستاره های فراموش شده را یادآور می شود، 
بوســتان آب و آتش با فواره های آب و مشــعل های 
آتش بزرگش كه حیرت همگان را برمی انگیزد، پارك 
طالقانی با جنگل انبوه پر از درختان قدیمی و سرسبز 
در قلــب پایتخت، پل طبیعت با ســاخت منحصر به 
فــرد و اتصــال آن به پارك آب و آتش و طالقانی، باغ 
كتاب به عنوان بزرگ ترین مجموعه كتاب و سرگرمی 
كشــور، باغ موزه دفاع مقــدس، یكی از بزرگ ترین 
باغ موزه های كشور، كتابخانه ملی از جمله قدیمی ترین 
كتابخانه های پایتخت و... از جمله دیدنی های تفریحی 
پایتخت است كه باید به سراغ آن رفت. تپه ها و اراضی 
عباس آباد كه شــاید تا چند ســال پیش تنها چند تپه 
خاكی بدون كاربرد بوده در این سال ها حسابی پررونق 
شده و میزبان مردمانی است كه دوست دارند تهران 
را زیبا ببینند و از زیبایی اش چه در روز و چه در شب 
لذت ببرند. قدم زدن بر روی پل طبیعت و تماشــای 
اتصال دو پارك زیبا به همدیگر و رفتن به باغ كتاب 
و تماشای موزه دفاع مقدس در یک روز و حتی بیشتر 

بسیار لذتبخش است.

پایتخت ایران، شهری 24ساعته است

پایتخت شبگردی های 


